日行連発第６１５号

    令和６年８月８日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

「ろうきょうオンラインセミナー」（全６回）の開催について（周知）

今般、厚生労働省において、「ろうきょうオンラインセミナー」（全６回）を開催すると

の報道発表がございましたので、お知らせいたします。詳細につきましては、厚生労働省

のホームページをご確認ください。

本セミナーでは、労働者協同組合の設立手順、事業計画、設立後の実務など、労働者協

同組合の設立と運営に役立つ情報をお届けし、活動中の労働者協同組合による事例紹介を

通じて、各団体における取組内容や組織運営に当たって工夫している点等をお伝えいただ

くものです。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

＜厚生労働省ホームページ＞

「ろうきょうオンラインセミナー」（全６回）を開催します～労働者協同組合の活用法

から労協設立後の実務まで学べる！！～

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_41649.html

以 上